l’évolution réelle et anticipée des taux d’intérêt. Elle s’élevait à 102 millions $ au 31 mai 2011 (comparativement à 135 millions $ un an auparavant).  
Le degré de couverture sera ajusté au cours des prochains mois encore une fois en fonction de l’évolution réelle et anticipée des taux d’intérêt.

Des analyses de sensibilité et des simulations sont utilisées et permettent à la haute direction d’être informée des niveaux significatifs d’exposition au  
risque de marché. Le Fonds utilise des instruments financiers dérivés dans le but de réduire son exposition au risque de marché et de préserver la valeur  
de ses actifs. Une analyse de sensibilité est présentée ci-dessous pour chacune des trois catégories de risques de marché auxquelles sont exposés les  
actifs financiers du Fonds, soit les variations des taux d’intérêt, du cours des actions cotées et des taux de change. Ces analyses tiennent compte de l’effet
des changements apportés aux niveaux de protections existants visant à réduire l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt et au risque de change.

Sensibilité des résultats du Fonds au risque de marché

(en millions de dollars)			   31 mai 2011		  31 mai 2010

Variation des taux d’intérêt du marché obligataire*
Augmentation de 1 % des taux d’intérêt du marché obligataire	   	 (131)		  (95)
Diminution de 1 % des taux d’intérêt du marché obligataire 	   	 131		  95

Variation du cours des actions cotées
Augmentation de 10 % du cours des actions cotées		  	 214		  186
Diminution de 10 % du cours des actions cotées			   (214)		  (186)

Variation des taux de change*

Appréciation de 10 % du dollar canadien			   (69)		  (55)
	 Dépréciation de 10 % du dollar canadien			   69		  55

*	 Cette analyse est effectuée sur les obligations détenues par le Fonds présentées aux états financiers sous Autres investissements. L’impact sur les résultats de cette analyse tient compte, dans certains cas, de l’utilisation
d’instruments financiers dérivés.

	 Cette analyse est effectuée sur les actions cotées détenues par le Fonds présentées aux états financiers sous Investissements en capital de développement et Autres investissements. L’impact sur les résultats de cette analyse
tient compte, dans certains cas, de l’utilisation d‘instruments financiers dérivés.

*	 Cette analyse est effectuée sur les titres libellés en devises détenus par le Fonds présentés aux états financiers sous Investissements en capital de développement et Autres investissements. L’impact sur les résultats de cette